
1. dubna 2005

Compiled Feb 19, 2020 10:29:27 PM by Document Globe ®   1

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 1. dubna 2005
1. AS UK schválil pořad jednání včetně navržených změn.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK ze dne 25. února 2005.
3. AS UK vyslovuje důrazný nesouhlas s aktuální podobou reformy dotací na ubytování stduentů. AS UK nemá námitek

proti principu reformy jako takovému, nicméně vyslovuje politování na tím, že mnohým z principiálních připomínek
UK nebylo při přípravě návrhu v roce 2004 vyhověno. Zahájení reformy dotací na ubytování studentů bez řešení
problémů spolených se stravováním studentů, neprovázanost reformy s nutnými změnami zákonů v oblasti sociální
péče a konkrétní podoba pravidel stanovených MŠMT pro rozdělování dotace na ubytovací stipendia vysokým
školám pro poslední kvartál r. 2005 jsou hlavní skutečnosti, které AS UK k vyjádření tohoto nesouhlasu vedou.
AS UK zásadně odmítá kritéria tzv. prvního studijního programu a trvalého bydliště mimo sídlo vysoké škly uvedená
ve zmíněných pravidlech MŠMT, a dále retroaktivní uplatňování pravidel.
AS UK vyslovuje důraznou podporu jednáním zahájeným vedením UK směřujícím ke stanovení vhodnějších pravidel
pro rok 2006. V případě zachování současných pravidel považuje AS UK situaci, která by tím vznikla pro sudenty
UK v roce 2006, za neudržitelnou, a proto si v případě neúspěchu těchto jednání vyhrazuje právo podpořit další
aktivity v tomto smyslu.
AS UK vyzývá všechny zástupce UK v reprezentativních orgánech vysokých škol k aktivnímu prosazování tohoto
stanoviska.

4. AS UK schválil Komplexní změnu Řádu vysokoškolské koleje - čj. 36c/2005
5. AS UK schválil Komplexní změnu Vnitřního mzdového předpisu UK - čj. 36a/2005
6. AS UK bere na vědomí vystoupení rektora o Právnícké fakultě UK.
7. AS UK schválil uvolnění částek na pokrytí celouniverzitních aktivit:

a. náklady na provoz a rozvoj celouniverzitní sítě ve výši 3 622 531,- Kč
b. náklady Pasnet ve výši 7 269 511,- Kč
c. náklady Cesnet ve výši 11 344 752,- Kč
d. náklady na výdej průkazů UK ve výši 3 850 000,- Kč
e. náklady na údržbové poplatky centr. knihovnických systémů ve výši 1 941 813,- Kč
f. náklady HK Net ve výši 146 000,- Kč
AS UK zálohově uvolnit prostředky z rezervy AS UK na pokrytí výpadků z titulu neuznaných výzkumných záměrů
pro rok 2005:
a. PřF ve výši 2 000 000,- Kč.
b. KTF ve výši 600 000,- Kč
c. FTVS ve výši 1 500 000,- Kč
d. COŽP ve výši 400 000,- Kč
e. PedF ve výši 2 000 000,- Kč

8. AS UK projednal návrh smlouvy  o  pronájmu nebytových prostor v objektu Kolejí a menz UK, Weilova 2, Praha 10
– Hostivař, firmě Diochi s.r.o. a vyjadřuje k tomuto návrhu kladné stanovisko.

9. AS UK schválil:
• Změnu Studijního a zkušebního řád FHS - čj. 45/2005
• Změnu Statutu MFF - čj. 78a/2005
• Změnu Studijního a zkušebního řádu MFF - čj. 78b/2005
• Změnu Řádu doktorského studia 1.LF - čj. 80/2005

Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc., v.r.
předseda AS UK v Praze

Za správnost:
Daniel Feranc, tajemník AS UK


